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Ansøgning om godkendelse af servicekontrakt med Sisimiut Fish ApS om serviceydelser 
for 2012

Naalakkersuisut indstiller, 
at den vedlagte servicekontrakt med Sisimiut Fish ApS på 1,262 mio. kr. i 2012 godkendes i 

dens nuværende form.
at 1,262 mio. kr. i 2012 hentes fra hovedkonto 50.01.18 Driftsaftaler, Produktionsanlæg

Finansudvalgets bemærkninger
På baggrund af Naalakkersuisuts besvarelse af de i  udvalgets afgørelse af 8. februar 2012 
fremsatte spørgsmål har udvalget genoptaget sin behandling af nærværende sag. 

Efter henstilling fra Finansudvalget udtrykt i forbindelse med godkendelse af tidligere service-
kontrakter med Royal Greenland og Arctic Green Food udarbejdede Deloitte i efteråret 2011 
”Analyse af servicekontrakter for produktionsanlæg i bygder”. 

Deloitte anbefaler i denne rapport bl.a. at der i servicekontrakter tilsvarende nærværende ind-
bygges en reguleringsmekanisme, således at en for selskaberne positiv afvigelse på mere end 
10 eller 20 procent fra det i servicekontrakten budgetterede driftsresultat medfører en efterføl-
gende tilbagebetaling til Landskassen. Formålet med denne reguleringsmekanisme er særligt 
at forebygge, at selskaberne tilskyndes til at budgettere mere pessimistisk end nødvendigt med 
henblik på at øge det offentlige tilskud. I besvarelsen til Finansudvalget er det anført, at en så-
dan mekanisme ikke anses som ønskværdig. Desværre anses den anførte argumentation for 
dette synspunkt at bygge på en misforståelse. Finansudvalget må derfor stille som betingelse 
for at godkende servicekontrakten, at der indbygges en sådan reguleringsmekanisme i såvel 
nærværende som fremtidige servicekontrakter vedrørende produktionsanlæg.

Mere generelt finder Udvalget, at Naalakkersuisuts målsætning om at reducere tilskud til ser-
vicekontrakter til produktionsanlæg bør baseres på et bredere grundlag, end der umiddelbart er 
lagt op til. Tilskud i form af servicekontrakter finder således anvendelse også i en række andre 
sammenhænge, såsom f.eks. trafik, erhverv, kultur m.v.  Udvalget finder, at Naalakkersuisut 
med fordel kunne tage initiativ til en temadag om servicekontrakter og tilskud, hvor debatten 
bredes ud, og prioriteringerne kan drøftes på tværs af de enkelte sektorområder. Dette bør 
nødvendigvis ske i løbet af indeværende år, f.eks. i forbindelse med Inatsisartuts forårs- eller 
efterårssamling. Udvalget skal hermed opfordre Naalakkersuisut til at tage et sådant initiativ. 

Det  bemærkes  endeligt,  at  det  fremgår  af  Naalakkersuisuts  besvarelse  af  Finansudvalgets 
spørgsmål, at Sisimiut Fish oplyser, at selskabets egenkapital er tabt på baggrund af det i 2011 

1

567-2-120307-sisifish-dk.doc



foreløbigt opgjorte underskud på 600.000 kr. Når selskabets egenkapital er tabt, og det som 
følge heraf må forudses, at selskabets revisor vil tage et going-concern forbehold ved revisio-
nen af regnskabet, betyder det jo, at selve selskabets eksistens er truet, hvorved der opstår en 
risiko for, at de af Landskassen afholdte udgifter til servicekontrakten vil kunne gå tabt.  En 
sådan oplysning må derfor anses som af væsentlig  betydning for Finansudvalgets  bedøm-
melse af sagen. Det må således anses som yderst uheldigt, at denne oplysning ikke blev fore-
lagt for Finansudvalget ved ansøgningens oprindelige fremsendelse til udvalget.

Finansudvalgets beslutning
Finansudvalget godkender indstillingerne fra Naalakkersuisut under forudsætning af, at der 
i den kommende servicekontrakt indbygges en reguleringsmekanisme som anbefalet af Deloit-
te,  jfr.  de ovenstående bemærkninger.  Den underskrevne servicekontrakt  anmodes herefter 
fremsendt til Finansudvalget til orientering med elektronisk kopi til nch@ina.gl. 

På udvalgets vegne

Andreas Uldum
Formand
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